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تحلیل روز

اندیشکده روز 

چالش های بزرگ اقتصادی از جمله بیکاری و جنبش ضد 
نظام سرمایه داری هنوز گلوی دولت فرانسه را ول نکرده، 
اما رئیس جمهور این کشور در اقدامی شگفت انگیز از 
طرحی پرهزینه رونمایی کرده است. امانوئل ماکرون در 
آستانه جشن های روز ملی فرانسه، مشهور به جشن های روز 
باستیل، اعلام کرد که مجوز ایجاد فرماندهی نظامی فضایی 
در نیروی هوایی فرانسه را به منظور بهبود قابلیت های 
دفاعی کشورش صــادر کــرده اســت. از وظایف این نیرو 
حفاظت از ماهواره هایی است که برای ارتباطات، جهت یابی 
و هشدارهای موشکی استفاده می شوند. امانوئل ماکرون 
این خبر را یک روز پیش از جشن های روز ملی فرانسه، 
مشهور به جشن های روز باستیل، اعلام کرده است. این 
جشن ها به منظور گرامی داشت فتح زندان مخوف پاریس 
در قلعه باستیل که مظهر قــدرت مطلق لویی شانزدهم 
بود برگزار می شود. فتح باستیل در ۱۴ جولای ۱۷۸۹ 
میلادی آغاز جنبشی به شمار می رود که به انقلاب کبیر 

فرانسه انجامید. ماکرون گفت که برای تقویت توانایی های 
فضایی فرانسه تا سپتامبر آینده نیروی نظامی فضایی در 
نیروی هوایی فرانسه ایجاد می شود و نام این مجموعه نیروی 
هوا-فضای فرانسه خواهد بود. ترامپ، نیز در ژوئن 20۱۸  
دستور داده بود ارتش ایالات متحده یک »نیروی فضایی« به 
عنوان شاخه ششم ارتش راه بیندازد. هم اکنون ارتش آمریکا 
از پنج شاخه نیروی زمینی، نیروی هوایی، نیروی دریایی، 
تفنگداران دریایی و نگهبانان ساحلی تشکیل می شود. 
برنامه ایجاد ارتش فضایی از سوی ترامپ یادآور پروژه جنگ 
ستارگان رونالد ریگان است. ریگان از پروژه SDI به عنوان 
چتر دفاعی سخن گفته بود. پــروژه ای که ظرف پنج سال 
نخست اجرا 2۹ میلیارد دلار هزینه داشت و نتوانست به 
اهداف تکنیکی تعیین شده خود دست یابد. حالا، بودجه ای 
که فرانسه بــرای سال های 20۱۹ تا 202۵ به منظور 
سرمایه گذاری و نو سازی ماهواره های فرانسوی پیش بینی 

کرده ، حدود ۶/ ۳ میلیارد یورو است.

ورود »حکمت« به فاز براندازی! 
اعضای جریان حکمت به طور رسمی از تلاش شان 
برای برکناری عبدالمهدی خبر می دهند. حکمت 
برای تظاهرات بزرگ در ۱۴ استان عراق در جمعه 
آینده برنامه ریزی کرده است. هرچند حکمت وزن 
اجتماعی بالایی ندارد اما اگر پایگاه اجتماعی صدر  
و مدنی ها هم به آن ها بپیوندند، اوضاع عبدالمهدی 
بسیار سخت می شود.حکمت برای عرض اندام نیاز 
به حضور قابل توجه مردم دارد. به خودی خود حکمت 
این پایگاه را ندارد زیرا اگر چنین بود می توانست در 
انتخابات سال گذشته که تنها ۱۹ کرسی از ۳2۹ 
کرسی را از آن خود کرد، نتایج بهتری بگیرد. با این 
حال به نظر می رسد حکمت برنامه ریزی خاصی روی 
این موضوع کرده است و از کشاندن مردم به خیابان 
ها)چه با مشارکت دیگر گروه ها و چه با روش های 
منحصر به فرد( اطمینان دارد.اما آن چه مسلم است 
این است که حکمت روی سرنگونی عبدالمهدی و 
نقش خود در دولت بعدی حساب باز کرده است و این 
تظاهرات را سکویی برای نقش آفرینی سیاسی خود 

در آینده نزدیک می بیند.

 سیدرضاقزوینی غرابی
international@khorasannews.com

مشق ماکرون از روی دست ترامپ 
رئیس جمهور فرانسه مجوز تشکیل نیروی نظامی فضایی را صادر کرد 

ــرارداد تسلیحاتی تازه  چند روز بعد از اعــلام ق
تایوان و واشنگتن، »ارتش آزادی بخش خلق« 
چین اعلام کردکه رزمایشی هوایی و دریایی را 
طی چند روز اخیر در دریای جنوبی چین برگزار 
کرده است.این رزمایش در حالی انجام شد که 
هفته گذشته آمریکا قرارداد 2.2 میلیارد دلاری 
فروش تانک به تایوان را تأیید کرد. دولت چین 
در پاسخ به این اقدام اعلام کرده بود که واشنگتن 
مورد تحریم چین قرار خواهد گرفت زیرا با عقد 
این قرارداد به حق حاکمیت و امنیت ملی چین 
لطمه زده است.با این حال،»سای اینگ ون« 
رئیس  جمهور تایوان وارد آمریکا، اولین مقصد 
سفرش به کشورهای حوزه کارائیب شد. او در 
نیویورک از آن  چه تأمین امنیت تنگه تایوان توسط 

نیروهای آمریکایی خواند، تشکر کرد.با این که 
چین کل آب های راهبردی دریای جنوب چین را 
تحت حاکمیت خود می داند اما ناوهای آمریکایی 
بارها به بهانه آزادی ناوبری در آب های بین المللی 
وارد این محدوده شده اند. چین، تایوان را یکی 
از استان های جداشده خود می داند که ترجیح 
می دهد بدون درگیری به این کشور بازگردد. 
اما پکن تهدید کرده ممکن است گزینه »زور« را 
نیز در این زمینه در نظر بگیرد. به تازگی روابط 
چین و آمریکا در خصوص اقدام ترامپ در تعیین 
تعرفه 200 میلیارد دلاری برای کالاهای وارداتی 
امور  در  واشنگتن  مداخله  همچنین  و  چین 
داخلی هنگ کنگ و دامن زدن به سیاست های 
جدایی طلبانه تــایــوان، تیره و تــار شــده است.

چهره روز 

تحلیل رسانه ها

ایرنا:نیروهای امنیتی افغانستان یک عضو 
مهم گروه طالبان را که با لباس زنانه قصد 
فرار داشت دستگیر کردند.  »قاری ثنا ا...« 
ساکن شهرستان »نمک آب« استان تخار و 
عضو گروه »قاری برکت ا...« مسئول نظامی 
طالبان در این شهرستان هنگام دستگیری 

چادر به سر داشت.

بلومبرگ:تحریم های آمریکا علیه 
ترکیه به زودی اعلام می شود 

دومین محموله سامانه دفاع موشکی اس- ۴00 
ــود هشدارهای آمریکا، وارد  ــی دیــروز با وج روس
فرودگاهی در آنکارا شد. حالا خبرها حاکی از آن 
است که تنش میان این دو عضو ناتو طی روزهای آینده 
به اوج خود می رسد. بسیاری از تحلیلگران منتظرند 
ببینند ترکیه که طی دو سال گذشته با چالش های 
اقتصادی دست و پنجه نرم می کند، چطور می خواهد 
با تحریم های جدید کنار بیاید؟ بلومبرگ در این زمینه 
می نویسد: واشنگتن تنها به حذف ترکیه از برنامه 
ساخت جنگنده های "اف -۳۵" اکتفا نخواهد کرد 
و ممکن است براساس قانون آمریکا، ۱2 نوع تحریم 
را بر آنکارا اعمال کند. تحریم های آمریکا شامل منع 
معامله خرید و فروش املاک و مستغلات، محدودیت 
در سرمایه گــذاری ترکیه در اوراق قرضه آمریکا و 
محدودیت برای شرکت های ترکیه ای در زمینه ورود 
به بخش مالی آمریکا خواهد شد. ترامپ همچنین 
از سازمان های مالی بین المللی مانند صندوق 
بین المللی پول خواهد خواست که از اعطای هرگونه 
وام به نهادهای مالی ترکیه که تحریم می شوند، 
خــودداری کنند.  بر اساس این گزارش، واشنگتن 
می خواهد تا پس از مراسم سالگرد کودتای نافرجام 
۱۵ ژوئیه 20۱۶ علیه دولت آنکارا صبر کند، زیرا 
نگران تشدید گمانه زنی ها بابت این موضوع است 
که واشنگتن پشت این کودتا قرار دارد. دولت آنکارا 
امیدوار است که بتواند در سایه روابط حسنه میان 
"رجب طیب اردوغان" رئیس جمهور ترکیه و همتای 
آمریکایی اش، از تحریم ها فاصله بگیرد، چرا که 
ترامپ اختیار این را دارد که اجرای این تحریم ها را 
به تعویق بیندازد. البته به تعویق افتادن تحریم های 
ترکیه از سوی ترامپ، مشکل به نظر می رسد، زیرا 
قانون کاستا، ویژه تحریم کشورها برای خرید سلاح 
از روسیه روشن و قاطع است و درصورتی که رئیس 
جمهور آمریکا موجب تعویق تحریم ها شود، مجلس 

سنا می تواند حکم ترامپ را با حکمی دیگر رد کند.

شاهد  آمریکا  مختلف  شهرهای  خیابان های 
تظاهرات ده ها هزار نفری در اعتراض به نحوه 
برخورد مأموران دولت ترامپ با پناهجویان و 
مهاجران است.»دونالد ترامپ« چندی پیش 
کرد  تهدید  ــود  خ توئیتر  شخصی  حساب  در 
مأموران دولتش قــرار است میلیون ها مهاجر 
را دستگیر کنند.۱0 شهری که گمان می رود 
شاهد ایــن بازداشت ها باشند شامل آتلانتا، 
بالتیمور، شیکاگو، دنور، هیوستون، لس آنجلس، 
میامی، نیویورک، سان فرانسیسکو و نیو اورلئان 
هستند. کاخ سفید هفته آینده نیز از توافق نامه ای 
موسوم به »توافق نامه کشور امن ثالث« رونمایی 
می کند که بر اساس آن پناهندگان به آمریکا، به 
گواتمالا فرستاده می شوند. این در حالی است 
که بر اساس قوانین آمریکا و همچنین  قوانین 
بین المللی انسان دوستانه، کشورهایی که با 
پناهجویان روبه رو می شوند، باید دستکم دلایل 
و توجیهات افراد برای درخواست پناهندگی را 

بشنوند. هم اکنون میلیون ها پرونده پناهندگی 
در دادگاه های آمریکا خاک می خورد و همزمان 
کاخ سفید با اقداماتی برای جلوگیری از رسیدن 
پناهجویان به مرزهای آمریکا، تلاش کرده از 
تعداد پناهجویان بکاهد. اما بر اســاس توافق 
نامه جدید، پناهجویان امکان حضور در دادگاه 
و ارائــه درخواست را نخواهند داشــت و بعد از 
بازداشت مستقیم به گواتمالا فرستاده می شوند. 
»الکساندرا اوکازیو کورتز« نماینده دموکرات 
مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی در بازدید 
از یکی از اردوگاه های پناهجویان، به شدت از 
کاخ سفید انتقاد کرد و گفت: شرایط نگهداری 
پناهجویان و خانواده های آن هــا غیرانسانی 
است. روز گذشته نیز در جریان بازدید »مایک 
پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا از یکی از این 
اردوگاه ها، برخی از پناهجویان فریاد می زدند 
که بیش از ۴0 روز است امکان دوش گرفتن 

نداشته اند.

تظاهرات گسترده علیه سیاست های مهاجرتی ترامپ در شهرهای مختلف آمریکا 

ترامپ پناهجویان را به گواتمالا می فرستد 

۴۵ ساله  »فرانسوا دو روگـــی« سیاستمدار 
فرانسوی که از 20۱۷ تا 20۱۸ رئیس »مجمع 
ملی« )مجلس سفلی( فرانسه و از سال 20۱۸ 
ــوده، به  تاکنون وزیــر محیط زیست ماکرون ب
سوءاستفاده از اموال دولتی متهم شده است.

وی در زمــان ریاست بر مجمع ملی، پول های 
هنگفتی از امــوال 
ــومـــی بــــرای  ــمـ عـ
مــهــمــانــی هــای پر 
زرق و برق، خریدن 
شــام هــای اعیانی 
و نـــوســـازی هـــای 
ــه محل  ــن ــزی ــر ه پـ
ســـکـــونـــت خـــود 
ــرف کـــرده بــود.  ص
اینترنتی  پــایــگــاه 
ــارت«  ــااپـ ــدیـ ــیـ »مـ
)Mediapart( که 
یک رسانه مستقل 
و تحقیقی اینترنتی 

است،می نویسد: در مهمانی های روگی پیش 
از آغاز ریاست اش بر وزارت محیط زیست، با پول 
مالیات دهندگان و مردم فرانسه، انواع غذاهای 
گران قیمت از قبیل خرچنگ و مشروبات الکلی 
سرو شده بود. پیش از این، روزنامه »لوپاریزین« 
هم گزارشی دربــاره سوءاستفاده همسر وزیر 
ــوال دولــتــی مخابره و از  محیط زیست از امـ

اقدامات وی از قبیل خرید یک »سشوار طلایی« 
۵۶۱ دلاری خبر داده بود.حتی مدیااپارت 
در یکی از گزارش های خود اعلام کرد که وزیر 
کنونی محیط زیست فرانسه و همسرش ۷۱ 
هزار دلار از امــوال دولتی را به نوسازی منزل 
مسکونی مجلل خود در پاریس اختصاص دادند 
و همچنین منزلی 
را در شهر »نانت« 
اجــــــاره کـــردنـــد.
فرانسوا دو روگی 
وزیر محیط زیست 
دولـــت »امــانــوئــل 
ماکرون« اتهام های 
وارد شــده به خود 
را  هـــمـــســـرش  و 
ــرده اســـت. ــ رد ک
با  مصاحبه  در  او 
شبکه »بـــی اف ام « 
فرانسه در دفاع از 
مهمانی های خود 
گفت که این مهمانی ها »جلسات غیررسمی شام 
کاری« بودند و در آن ها خبری از »منوهای پر زرق 
و برق« نبوده است. به دنبال تشدید جنجال ها 
درباره سوءاستفاده وزیر محیط زیست فرانسه 
و همسرش از اموال دولتی، دفتر نخست وزیر 
دستور انجام تحقیقات درباره این اتهام ها را صادر 

کرده است.

مهمانی های اعیانی و بازسازی خانه با پول دولت، کار دست وزیر فرانسوی داد 

جنجال شام های اشرافی آقای وزیر 
نمای روز 

بوتفلیقه کجاست؟ 

پس از شایعات بسیار درباره محل حضور رئیس 
جمهور مخلوع الجزایر، سایت مجله فرانسوی 
"ژون آفریک" اعلام کردکه او همچنان داخل این 
کشور است و به لحاظ جسمی و روحی در وضعیت 
دشــواری قرار دارد.آخــریــن صحنه ای که مردم 
الجزایر از عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهور سابق 
خود به یاد دارند به دوم آوریل بازمی گردد که در 
یک لباس سنتی و به دنبال فشار مردم استعفانامه 
خود را امضا کرد. الجزایری ها کاندیداتوری وی 
برای پنجمین بار را نپذیرفتند.شایعه شده است 
که بوتفلیقه از محل اقامت خود که مجهز به لوازم 
پزشکی در شهر زیرلدا بوده، اخراج شده و دولت 
همه لوازم موجود در آن را مصادره کرده است اما 
طبق اعلام سایت مجله "ژون آفریک" او هنوز در 
این مکان حضور دارد و بسیار لاغر شده و به دلیل 
تبعید به لحاظ روحــی آشفته اســت. درد و رنج 
بوتفلیقه پس از بازداشت برادرش سعید بوتفلیقه 
در زندان نظامی به اتهام توطئه علیه قدرت کشور 

و تضعیف قدرت ارتش بیشتر شده است.

تعداد سلاح های هسته ای جهان تا ژانویه 2019 )آخرین به روز رسانی(
)SIPRI( منبع؛ بنیاد بین المللی پژوهش های صلح استکهلم

چین قرارداد تسلیحاتی آمریکا و تایوان را با رزمایش نظامی پاسخ داد 

رویارویی جدید شی و دونالد 


